ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Савинка

« 11 »  сентября  2025г.                                                                                           № 25/1

О внесении изменений и дополнений в
Решение Савинского сельского Совета от
« 16» мая  2025г. № 16/3
Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства в Савинском сельском
поселении

        С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Савинский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

         1. Внести изменения и дополнения в Решение Савинского сельского Совета от  16»
мая  2025г. № 16/3Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства в Савинском сельском поселении.

  1.1. Пункт 4.1.7. Положения изложить в следующей редакции:
         «4.1.7. По окончании проведения контрольного мероприятия,

предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, инспектор составляет акт
контрольного мероприятия (далее также – акт) по форме, утвержденной приказом
Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов,
используемых контрольным (надзорным) органом».

В случае, если по результатам проведения такого мероприятия выявлено
нарушение обязательных требований, в акте указывается, какое именно обязательное
требование нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной единицей
оно установлено.

В случае устранения выявленного нарушения до окончания проведения
контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым
лицом, в акте указывается факт его устранения.

Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения
обязательных требований, приобщаются к акту.

Заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы
должны быть приобщены к акту.».

  1.2. Пункт 4.1.8. Положения изложить в следующей редакции:
       «4.1.8. По результатам проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных
требований либо в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.».

  1.3. Пункт 4.1.9. Положения изложить в следующей редакции:
      «4.1.9. Оформление акта производится по месту проведения контрольного

мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня,
следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на
месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным
Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен
Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».

         2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования
путем официального опубликования.

Глава Савинского
сельского поселения                                                              А.И.Солодовникова
Рег: № 42/2025